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 marcu 2005 r. Fundacja Dzieci Ni-
czyje, wspólnie z Ambasadą Bry-
tyjską, zainicjowała pierwszy w 

Polsce program publikacyjno-szkoleniowy 
mający na celu zapobieganie procederowi 
handlu dziećmi w Polsce. Podstawowym 
celem projektu było zwiększenie świadomo-
ści profesjonalistów stykających się w swojej 
pracy z dziećmi cudzoziemskimi w kwe- 
stii problematyki handlu dziećmi oraz 
rozwinięcie procedur identyfikacji dzieci 
– potencjalnych ofiar handlu. Głównymi 
odbiorcami programu są profesjonaliści 
stykający się w swojej pracy zawodowej  
z dziećmi cudzoziemskimi bez opieki: pra-
cownicy pogotowi opiekuńczych, policji  
i straży granicznej.

Program był realizowany na dwóch 
płaszczyznach:

1) wydawniczej – w ramach programu 
opracowano i wydrukowano: 1000 plaka-
tów oraz 2000 ulotek adresowanych do 
straży granicznej, pogotowi opiekuńczych, 
policji, polskich służb konsularnych. Mate-
riały zawierają podstawowe informacje na 
temat zjawiska handlu dziećmi oraz prak-
tyczne wskazówki, jak należy się zachować 
w przypadku zetknięcia się z potencjalną 
ofiarą;

2) szkoleniowej – w ramach programu 
odbyły się tzw. spotkania robocze z przed-
stawicielami pogotowi opiekuńczych, po-
licji, straży granicznej w wybranych woje-
wództwach Polski. Spotkania miały na celu 
przekazanie podstawowych informacji z za- 
kresu problematyki handlu dziećmi, ze 
szczególnym uwzględnieniem sytuacji w re- 
gionie Europy Wschodniej, oraz wypraco-
wanie poprzez aktywną pracę uczestników 
spotkania procedur współpracy w przy-
padkach podejrzenia o zaistnieniu prze-
stępstwa handlu dziećmi.

Ze względu na fakt, że granica pol-
sko-ukraińska uważana jest za jeden z 
głównych szlaków przerzutu nielegalnych 
migrantów przez terytorium Polski i że w os- 
tatnich latach obserwuje się tendencję do 
wzrostu liczby małoletnich przekraczających 
ten odcinek polskiej granicy, szczególnie 
owocne dla programu były spotkania z profe-
sjonalistami z województwa podkarpackiego. 
Potwierdziły one konieczność kontynuowa-
nia szkoleń w zakresie świadczenia podsta-
wowej pomocy dzieciom cudzoziemskim 
oraz wypracowywania skutecznych narzędzi 
i mechanizmów współpracy pomiędzy po-
szczególnymi służbami w celu lepszej identy-
fikacji potencjalnych ofiar handlu. 
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